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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA

BALANGO FINANCEIRO - GESTAO

EXERCICIO: 2017

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Receita Orcamentaria (I)

Ordindria

Vinculada

Previdéncia Social

Transferéncias Obrigatdrias de outro ente
Convénios

Recuros Préprios Diretamente Arrecadados
Operagdo de Crédito

Alienagdo de Bens

(-) Dedugdes de receita Orgamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transf. Recebida FMS

Transf. Recebida Educagdo

Transf. Recebida FUMASP

Transf. Recebida Fundo Crianga

Transf. Recebida Camara

Recebimentos Extraorgamentarios (Ill)
Inscrigdo de Restos a pagar processados
Inscrigdo de restos a pagar ndo processados
Valores Restituiveis

Valores Diversos da REO

Saldo em Espécia do Exercicio Anterior (IV)

32.027.898,38
18.077.507,91

16.015.395,68

860.475,64

2.925.480,85

4.484.686,50
2.270.539,58
1.428.490,03
709.466,83
76.190,06
0,00

5.011.379,73

1.325.583,29
186.690,42

3.499.106,02

1.478.723,44

31.030.836,86
17.837.358,99

15.898.186,05

244.197,95

2.948.906,13

4.363.846,05
2.296.127,54
1.289.810,27
696.558,32
81.349,92
0,00

4.006.409,59

277.377,10
106.453,53

3.622.578,96

2.369.169,95

Despesa Orgamentaria (VI)

Ordinaria

Vinculada

Previdéncia Social

Transferéncias Obrigatdrias de outro ente
Convénios

()

Transferencias Financeiras Concedidas (VII)
Transf. Recebida FMS

Transf. Recebida Educagdo

Transf. Recebida FUMASP

Transf. Recebida Fundo Crianga

Transf. Recebida Cdmara Duodécimo

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)
Pagamentos de restos a pagar processados
Pagamentos de restos a pagar ndo processados
Valores Restituiveis

Valores Diversos da DEO

Saldo Em Espécia para o Exercicio seguinte (IX)

31.716.098,69
16.580.710,65

14.806.773,97

328.614,07

5.941.409,35

2.434.020,38
1.542.130,98

670.928,99
70.335,96
1.223.993,04
3.769.915,33

290.126,41
0,00

3.479.788,92

1.575.264,68

29.192.015,49
13.236.621,20

15.955.394,29

0,00

5.828.618,93

2.313.352,80
1.210.900,92

831.930,36
79.031,85
1.393.403,00
5.161.426,17

1.552.865,12
84.680,92

3.523.880,13

1.588.201,86

Total (V) = (I +I+lll+1V)

43.002.688,05

41.770.262,45

Total (X) = (VI+VII+VIII+IX)

43.002.688,05

41.770.262,45

LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE

CONTADOR

JOSE VALMIR PIMENTEL DE GOIS

PREFEITO
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